
 

Pietrzykowice dn 27.11.2020  

Ministerstwo Rozwoju, 

Pracy i Technologii  

Wiceprezes Rady Ministrów, Minister 

Rozwoju, Pracy i Technologii  

Pan Jarosław Gowin  

PETYCJA  

dotyczy: pomocy w ramach tarczy antykryzysowej  

Szanowny Panie Ministrze, pozwoli Pan, iż przytoczę wypowiedziane przez Pana słowa : 

,,żadnego z przedsiębiorców nie pozostawimy bez pomocy". Proszę mi wyjaśnić jak to 

możliwe ze my jako producent sukien ślubnych, można by powiedzieć filar branży ślubnej, który 

ma prawie udział w każdym weselu, nie otrzymaliśmy nic, żadnego wsparcia?  

Jesteśmy firmą produkującą suknie ślubne, nasze PKD 14.13.Z (produkcja pozostałej odzieży 

wierzchniej), 99,9 % naszej produkcji sprzedajemy we własnym salonie ślubnym obok zakładu 

produkcyjnego. Jest to nasze jedyne źródło dochodu, z którego się utrzymujemy. Niestety obecny 

Państwa projekt nie kwalifikuje nas do pomocy skorzystania z kolejnej tarczy antykryzysowej, gdyż 

nasze PKD nie znalazło się na liście wyszczególnionych kodów PKD.  

Jest to dla nas ogromnie krzywdzące, ponieważ źródłem naszego całego dochodu jest 

sprzedaż detaliczna tego co sami wyprodukujemy, czyli sukien ślubnych.  

Inne salony, które zakupują suknie hurtem i później sprzedają, mąją kod PKD 47.71.Z (który 

znajduje się na liście pomocy) , my to PKD również posiadamy, ale nie jest ono w naszej firmie na 

pierwszym miejscu, ponieważ nie jest możliwe aby oba PKD były wiodące, a że pierwsze należy 

towar wyprodukować, a później go sprzedać to przyjęliśmy kod 14.13.Z jako wiodący w naszej 

firmie.  

Jak wiadomo cała branża weselna jest już zamknięta od dłuższego czasu i z tego co można 

wywnioskować to zostanie otwarta na samym końcu. Spadek naszych dochodów w stosunku co do 

listopada zeszłego roku to około 80%. Prawie wszystkie zimowe śluby zostały anulowane, 

zamówienia przyszłoroczne są niewielkie. W całej tej sytuacji nie wiadomo co będzie z wiosną, 

ciężko nam będzie przetrwać cały ten okres, utrzymać zatrudnienie, oraz spłacić otrzymaną 

wcześniej subwencje.  

Bardzo proszę o wnikliwe przeanalizowanie całej sytuacji i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.   

Z poważaniem   
  


